PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2023 № 15
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 05.04.2021 № 377

В соответствии со ст. 9.1. Федерального закона от 12.01.1996  №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Хвойнинского муниципального округа Новгородской области, решением Думы Хвойнинского муниципального округа Новгородской области от 23.09.2020 № 6 «О правопреемстве органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального округа от 05.04.2021 № 377 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Хвойнинский краеведческий музей»  изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Наделить полномочиями быть заявителем на совершение действий по регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Хвойнинский краеведческий музей» Землемерову Надежду Николаевну.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Хвойнинский краеведческий музей» Землемеровой Надежде Николаевне зарегистрировать   изменения в Устав учреждения в межрайонной ИФНС России № 1 по   Новгородской области в порядке, установленном действующим   законодательством.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   начальника отдела культуры и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа  Петрова  Д.М.
5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

                                                           Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа

от  12.01.2023 № 15

Изменения в Устав

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Хвойнинский краеведческий музей»
1. Изложить пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1.2. Учредителем Бюджетного учреждения является Хвойнинский муниципальный округ Новгородской области. Функции и полномочия учредителя от лица Хвойнинского муниципального округа осуществляет Отдел культуры и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа (далее – Учредитель)».
2. Изложить пункт 6.1. раздела 6 «Органы управления учреждения» в следующей редакции:

«6.1. Руководство деятельностью Бюджетного учреждения осуществляет Директор, назначаемый на должность и освобождаемый от должности Приказом Отдела культуры и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа по согласованию с Главой округа и Заместителем Главы администрации округа, курирующим деятельность в сфере культуры. Директор Бюджетного учреждения является единоличным исполнительным органом Бюджетного учреждения».
3. По тексту в подпункте 6.5 Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хвойнинский краеведческий музей» слова:

« - своевременно информировать Комитет о начале проведения проверок деятельности Бюджетного учреждения контрольными и правоохранительными органами и об их результатах, о случаях привлечения работников Бюджетного учреждения к административной и уголовной ответственности, связанных с их работой в Учреждении, а также незамедлительно сообщать о случаях возникновения в Учреждении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью посетителей и работников» заменить словами:

«- своевременно информировать Учредителя о начале проведения проверок деятельности Бюджетного учреждения контрольными и правоохранительными органами и об их результатах, о случаях привлечения работников Бюджетного учреждения к административной и уголовной ответственности, связанных с их работой в Учреждении, а также незамедлительно сообщать о случаях возникновения в Учреждении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью посетителей и работников».

PAGE